CUENTA PUBLICA 2015

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)

CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn

2015

25,107,022,727

O O O © © o

1,577,052

0
25,105,047,431
398,244

25,105,934,856

892,740,656
8,633,962
411,983,011

0

0
13,428,103,156
5,627,414,819
0
4,737,049,824

O O O © © o

9,428

1,087,871

2014

23,901,132,688

O O O © © o

1,561,782
0

0
23,898,934,436
636,470

23,900,208,607

505,866,876
9,569,874
364,221,968

0

0
13,234,152,873
9,786,122,779

O O O O O o o o

274,237

924,081

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2015

3,332,307

0
3,332,307
0

3,332,307

0
3,332,307
0

(o]

27,011,917

0
0
0
27,011,917

113,291

0
0
0
113,291

26,898,626

27,986,497

106,747,373

134,733,870

2014

2,315,224

0
2,315,224
0

2,315,224

0
2,315,224
0

(o]

30,612,668

0
0
0
30,612,668

o O O O O

30,612,668

31,536,749

75,210,624

106,747,373

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRO. CARLOS NIETO PARRA

DIRECTOR DE ADMINISTRACION PRESUPUESTAL Y

FINANCIERA

Elaboré: C.P. ROBERTO CARLOS CARVAJAL DUARTE
SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD

CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

Paginaldel



