## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:\_

CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	25,107,022,727	23,901,132,688	Origen	3,332,307	2,315,224
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	3,332,307	2,315,224
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0	Aplicación	3,332,307	2,315,224
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	3,332,307	2,315,224
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,577,052	1,561,782	Otras Aplicaciones de Inversión	3,332,307	2,313,224
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	25,105,047,431	23,898,934,436			
Otros Origenes de Operación	398,244	636,470	Origen	27,011,917	30,612,668
Aplicación	25,105,934,856	23,900,208,607	Endeudamiento Neto Interno	0	0
Servicios Personales	892,740,656	505,866,876	Externo	0	0
Materiales y Suministros	8,633,962	9,569,874	Otros Orígenes de Financiamiento	27,011,917	30,612,668
Servicios Generales	411,983,011	364,221,968	Aplicación	113,291	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	•	113,271	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Subsidios y Subvenciones	13,428,103,156	13,234,152,873	Interno	0	0
Ayudas Sociales	5,627,414,819	9,786,122,779	Externo	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	113,291	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	4,737,049,824	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	26,898,626	30,612,668
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
Donativos	0	0		27,986,497	31,536,749
Transferencias al Exterior	0	0	Efectivo		
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	106,747,373	75,210,624
Aportaciones	0	0	Ffeeting a Ferminal and an all Ffeeting at Final del Final del	124722070	106747.272
Convenios	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	134,733,870	106,747,373
Otras Aplicaciones de Operación	9,428	274,237			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,087,871	924,081			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. CARLOS NIETO PARRA DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTAL Y FINANCIERA Elaboró: C.P. ROBERTO CARLOS CARVAJAL DUARTE SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD